
Till landstingsfullmäktige i 
Landstinget Blekinge 

418' re~ 

LANDSliNGET BLEKINGE 
REVISIONEN 

Revisionsberättelse för år 2015 

Dnr ;(O lfo 0Cl-!5;L- { 
Ink 201 -03- 3 1 

Landstinget Blekinge 
Diariet 

Vi, av landstingsfullmäktige utsedda revisorer, har granskat verksamheterna i 
Landstingsstyrelsen , Nämnden för Blekingesjukhuset, Nämnden för psykiatri och 
habilitering, Nämnden för primärvård och folktandvård, Nämnden för folkhögskolan , 
Patientnämnden och Samverkansnämnden samt genom utsedda lekmannarevisorer 
verksamheterna i ALM l Företagspartner Blekinge AB och AB Regionteatern Blekinge 
Kronoberg , under år 2015. 

styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande mål, 
beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de föreskrifter 
som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet 
och landstinget revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning 
och omfattning som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning 
som redovisas i bilagan " Revisorernas redogörelse 2015" och i under året avlämnade 
revisionsrapporter. 

Vi bedömer sammantaget att styrelse och nämnder i Landstinget Blekinge i allt väsentligt 
har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande med undantag för att 
avskrivningar på materiella anläggningstillgångar har gjorts med ett för lågt belopp om ca 
20 mnkr. Detta medför att det redovisade resultatet istället för ett överskott på 2 mnkr 
borde vara ett underskott på ca 18 mnkr. Detta skulle inneburit att det lagstadgade 
balanskravet inte uppfyllts för 2015. 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen inte fullt ut är förenligt med de 
finansiella mål och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. Landstingsstyrelsen har 
inte gjort någon tydlig sammanfattande bedömning och slutsats angående måluppfyllelsen 
för de övergripande målen. En redovisning sker för varje enskilt övergripande mål men 
uttalande angående huruvida måluppfyllelsen är tillfredsställande eller ej saknas. Det är 
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fortfarande svårt att bedöma i vilken mån landstinget uppfyllt verksamhetsmålen. De av 
fullmäktige beslutade finansiella målsättningarna visar på en relativt låg måluppfyllelse. 
Endast två av de fem strategiska finansiella målen uppnås helt. 

Vi avstyrker att landstingets årsredovisning för 2015 godkänns. Bakgrunden till 
detta är att det redovisade resultatet enligt årsredovisningen +2 mnkr bedöms vara 
ca 20 mnkr för högt på grund av att avskrivningar på materiella anläggnings
tillgångar har gjorts med ett för lågt belopp. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för Landstingsstyrelsen, Nämnden 
för Blekingesjukhuset, Nämnden för psykiatri och habilitering, Nämnden för 
primärvård och folktandvård, Nämnden för folkhögskolan, Patientnämnden och 
Samverkansnämnden samt de enskilda ledamöterna i dessa organ. 

Vi åberopar bifogad redogörelse och rapport. 

Karlskrona den 30 mars 2016 

~~~~~·Ya k/ 
Ingeborg Braun / Bo Nilsson 
Vice ordförande 
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